
Районный отдел образования 

Администрации Еланского муниципального района 

МОУ Терновская СОШ 

 

Приказ 
28.08.2008 года          №95 

О введении с 01.09.2008 г. в МОУ Терновская СОШ 

новой системы оплаты труда». 

 

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации Волгоградской 

области от 30.07.2008 г. № 1891 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» МОУ Терновская СОШ с 

01.09.08г. участвует в апробации новых механизмов оплаты труда.  

На основании вышеизложенного 

 

приказываю: 

 

1. Заместителю директора по УВР Добрыдневой Татьяне Ивановне в срок до 

03.09.2008 г. провести необходимую работу по разъяснению новой системы оплаты 

труда педагогическим работникам МОУ Терновская СОШ. 

2. Педагогическим работникам МОУ Терновская СОШ, в срок до 05.09.2008 г. 

представить документы, характеризующие показатели проявления его 

компетентностей, в соответствии с избранным Перечнем показателей проявления 

компетентности или Альтернативным перечнем показателей проявления 

компетентности и предъявить их администрации общеобразовательного 

учреждения. 

3. Председателю ПК Мирошниченко Е.И. с участием членов профсоюзного комитета 

общеобразовательного учреждения провести анонимное анкетирование 

педагогических работников общеобразовательного учреждения, работающих на 

постоянной основе (из расчета выборки не менее 75%) для определения степени 

удовлетворенности педагогических работников общеобразовательного учреждения 

организацией образовательного процесса, подсчитать общее количество 

заполненных анкет, определить общий процент выборки, по заполненным анкетам 

подсчитать общую сумму баллов. Полученные результаты оформить актом и 

передать руководителю общеобразовательного учреждения в срок до 05.09.08г. 

4. Председателю Совета школы Дергачѐвой Валентине Михайловне членами органа 

государственно-общественного самоуправления общеобразовательного 

учреждения провести анонимное анкетирование обучающихся и их родителей (из 

расчета выборки не менее 30%) для определения степени удовлетворенности 

родителей качеством предоставляемого общеобразовательным учреждением 

образования, подсчитать общее количество заполненных анкет, определить общий 

процент выборки, по заполненным анкетам подсчитать общую сумму баллов. 

Полученные результаты оформить актом и передать руководителю 

общеобразовательного учреждения в срок до 05.09.08г.  

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы ________________ /Т.В. Колядина/ 

 

С приказом ознакомлены: 


